[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕФРЕМОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.03.2025                                                            № 466

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМ РАСХОДОВ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ
ПРОВЕДЕНИЯ СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ЕФРЕМОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях развития массового спорта и спорта высших достижений, повышения эффективности деятельности детско-юношеских спортивных школ, в соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 №329-Ф3 «О физической культуре и спорте в Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области администрация муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить нормы расходов на обеспечение проведения спортивных мероприятий в муниципальном образовании Ефремовский муниципальный округ Тульской области (Приложение).
2. Постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 19.02.2015 г. № 339 «О расходах на обеспечение проведения спортивных мероприятий» (с внесёнными изменениями) признать утратившим силу.
3. Комитету по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области (Неликаева М.Г.) обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяет своё действие на правоотношения возникшие с 1 января 2025 года.

    Глава администрации
      муниципального образования
Ефремовский муниципальный округ
                    Тульской области
С.Н. Давыдова

Приложение
к постановлению администрации
 муниципального образования
Ефремовский муниципальный округ
 Тульской области
 от 06.03.2025г. № 466

НОРМЫ РАСХОДОВ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
 В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ЕФРЕМОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Нормы расходов
обеспечения спортсменов, тренеров, судей и обслуживающего привлекаемого к обеспечению спортивных мероприятий

	Вид обеспечения
	Наименование мероприятий
	Нормы расходов на 1 чел. в день

	Компенсационные выплаты, связанные с оплатой питания
	Муниципальные соревнования
	до 250 руб.

	Областные соревнования
	до 400 руб.

	Всероссийские соревнования(ЦФО)
	до 1000 руб.

	Международные соревнования
	до 1200 руб.

	Учебно-тренировочные сборы к Всероссийским соревнованиям
	до 500 руб.

	Учебно-тренировочные сборы к Международным соревнованиям
	до 800 руб.

Нормы расходов
стоимости призового фонда для победителей и призеров
спортивных мероприятий

	Муниципальные соревнования, первенства, турниры:

	Личные и каждому в составе команд:

1 место до 1600 руб.
2 место до 1400 руб.
3 место до 1200 руб.
	На приобретение кубков и памятных призов для команды:
1 место до 3500 руб.
2 место до 3000 руб.
3 место до 2500 руб.

	Областные соревнования, первенства, турниры

	Личные и каждому в составе команд:

1 место до 1800 руб.
2 место до 1600 руб.
3 место до 1400 руб.
	На приобретение кубков и памятных призов для команды:
1 место до 4000 руб.
2 место до 3500 руб.
3 место до 3000 руб.

	Всероссийские соревнования, первенства, турниры, фестивали

	Личные и каждому в составе команд:
1 место до 2000 руб.
2 место до 1800 руб.
3 место до 1600 руб.
	На приобретение кубков и памятных призов для команды:
1 место до 5000 руб.
2 место до 4500 руб.
3 место до 4000 руб

Размеры оплаты труда обслуживающего персонала, привлекаемого к обеспечению спортивных соревнований, проводимых на территории муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области

	Наименование должностей
	Оплата в день

	Медицинская сестра
	200-300 руб.

	Комендант соревнований, начальник дистанции
	200-300 руб.

	Рабочие
	100-200 руб.

	Художник
	200-300 руб.

Размер оплаты труда (в рублях) за игру для судей при проведении домашних календарных игр чемпионатов Тульской области по игровым видам спорта (футбол, хоккей с шайбой, баскетбол, волейбол) и обеспечение проезда судей к месту проведения соревнований и обратно.

Юноши: главный судья – 1 человек до 300 рублей
судьи на линии – 2 человека до 150 рублей

Мужчины: главный судья – 1 человек до 500 рублей
судьи на линии – 2 человека до 250 рублей

- оплата судьям за проезд к месту соревнований и обратно (по факту, при наличии проездных билетов).